
CIMBRIA HMD, s. r. o.
Svitavska 1224 | 57001 Litomysl | Czech Republic

Telephone: +420 464 601 311 | cimbria.com

1. Použití a pořadí dokumentů.
Tyto nákupní a dodací podmínky se vztahují na spolupráci mezi Cimbria HMD, s. r. o. (dále jen "Cimbria HMD") a
prodávajícím a mají přednost před případnými odlišnými ustanoveními v cenových nabídkách, potvrzeních objednávek
apod. předložených prodávajícím a veškerými prodejními a dodacími podmínkami prodávajícího/dodavatele.

2. Cenová nabídka a její přijetí
Cenová nabídka je přijata, když Cimbria HMD předá svůj písemný souhlas s cenovou nabídkou, a to buď formou e-mailu,
nebo jako objednávku. Pokud se potvrzení objednávky a/nebo faktura odlišují od uskutečněné cenové nabídky, platí vždy
uskutečněná cenová nabídka. Cenová nabídka, jejíž podmínky nejsou v souladu s těmito podmínkami, se bude
interpretovat tak, aby odpovídala těmto podmínkám, takže všechna dodatečná ustanovení jsou neplatná a všechna vadná
ustanovení se považují za zapracovaná. Pokud prodávající není schopen splnit objednávku nebo některý požadavek v ní
obsažený, je povinen o tom neprodleně, nejpozději však do 2 pracovních dnů od obdržení objednávky, písemně informovat
Cimbria HMD.

Cenové nabídky jsou pro prodávajícího závazné po dobu 60 dnů od data nabídky.

3. Ceny
Ceny uvedené v nabídce prodávajícího nezahrnují DPH, avšak zahrnují veškeré balení, dopravu, poplatky a cla.

Bez písemného souhlasu Cimbria HMD nelze ceny uvedené v nabídkách upravovat z důvodu změn směnného kurzu,
změn cen surovin, mezd/platů apod.

4. Dodávka
Dodávka se uskuteční v dohodnutém místě určení podle Incoterms 2020, pokud není písemně dohodnuto jinak.

Vlastnické právo k zařízení (jak je definováno v nabídce) přechází podle výše uvedených Incoterms.

Veškerá rizika spojená s dodávkou zůstávají na straně prodávajícího, dokud není zařízení dodáno a převzato Cimbria
HMD .

V případě dodávek zahrnujících instalaci, uvedení do provozu nebo jiné služby dochází k přechodu rizika písemným
přijetím ze strany Cimbria HMD.

Dodávka musí obsahovat veškerou dokumentaci a licence potřebné pro zemi, ve které se zařízení instaluje.

Ke všemu zboží musí být přiloženy štítky s podrobnými údaji o zboží, množství, čísle dílu, počtu kartonů nebo jiných
obalových jednotek a číslem nákupní objednávky Cimbria HMD.

5. Dodací lhůta
Dodací lhůty dohodnuté pro výrobek (výrobky), na který (které) se vztahují tyto těchto podmínky, musí být zaznamenány
a upraveny v samostatném harmonogramu dodávek.

Sjednané dodací lhůty musí být vždy dodrženy. Dodací lhůty zahrnují přepravní lhůty bez ohledu na dodací podmínky.

V případě změn dodacích lhůt sjednaných v harmonogramu dodávek a/nebo v případě, že termín dodávky nelze dodržet,
se prodávající zavazuje neprodleně písemně informovat Cimbria HMD.

6. Zpoždění
Pokud prodávající nedodá objednávku v potvrzeném termínu dodání, bude Cimbria HMD požadovat snížení dohodnuté
kupní ceny. Jedinou výjimkou z této podmínky je zpoždění způsobené vyšší mocí.

Snížení ceny činí 2 % z celkové hodnoty objednávky za každý započatý týden prodlení, maximálně však do výše 10 %
celkové hodnoty objednávky.

V případě neúplné dodávky nebo dodávky vadných výrobků je Cimbria HMD oprávněn požadovat zvláštní přepravu, kterou
prodávající zajistí na svůj účet a riziko.

V případě zpoždění dohodnutého termínu dodání je Cimbria HMD oprávněn smlouvu zcela nebo zčásti vypovědět nebo
přiměřeným způsobem zajistit náhradu od třetí strany a požadovat náhradu škody, aniž by nejprve stanovil nový termín
dodání.

Žádná platba podle tohoto článku neomezuje právo Cimbria HMD požadovat skutečnou náhradu škody v souladu s
platnými právními předpisy nebo těmito podmínkami.

7. Platební podmínky
Platební podmínky byly dohodnuty jako měsíc dodání netto +60 dní, případně 14 dní -3% sleva.

Prodávající a Cimbria HMD se mohou v jednotlivých případech výslovně dohodnout na jiných platebních podmínkách,
které musí být výslovně uvedeny v objednávce.

Prodávající musí na žádost Cimbria HMD zavést elektronickou fakturaci.



CIMBRIA HMD, s. r. o.
Svitavska 1224 | 57001 Litomysl | Czech Republic

Telephone: +420 464 601 311 | cimbria.com

Cimbria HMD může započíst případnou dlužnou částku, kterou má prodávající vůči Cimbria HMD, proti jiné platbě, kterou
má Cimbria HMD zaplatit prodávajícímu.

8. Řízení změn objednávek
Cimbria HMD může před dodávkou požadovat změnu rozsahu dodávky. Všechny změny musí být písemně schváleny
oběma stranami.

9. Právo na reklamaci
Žádná dodávka se nepovažuje za přijatou dříve, než Cimbria HMD získá přiměřený čas k její kontrole, nejpozději však do
5 dnů.

Cimbria HMD se zavazuje, že po zjištění vadné dodávky zašle prodávajícímu písemnou reklamaci. Reklamace musí být
vždy zaslána v záruční lhůtě.

Prodávající se zavazuje odstranit vadu a v případě potřeby dodat náhradní výrobky v přiměřené lhůtě, která nesmí být
delší než 15 dnů, a nést veškeré související dodatečné náklady, mimo jiné včetně nákladů na dopravu, víkendové práce,
nákupy od třetích stran atd.

Není-li vada odstraněna nebo nejsou-li v přiměřené lhůtě dodány náhradní výrobky, má Cimbria HMD právo na snížení
kupní ceny odpovídající nejméně 20 % hodnoty objednávky nebo na zrušení nákupu a nárok na náhradu škody
odpovídající nejméně 20 % hodnoty objednávky.

10. Záruka
Prodávající poskytuje záruku v délce nejméně 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet okamžikem dodání a přechodu rizika
(viz bod 4 Dodávka).

Prodávající zaručuje, že výrobky a služby budou přesně v souladu s objednávkou a dohodnutými specifikacemi.
Prodávající dále zaručuje, že výrobky a služby jsou v souladu se všemi platnými zákony a předpisy EU a se všemi platnými
zákony a předpisy v dohodnutém místě určení.

Oprava nebo výměna musí být provedena v místě, kde se výrobek fyzicky nachází, pokud Cimbria HMD neodsouhlasí jiné
řešení.

Prodávající zaručuje, že záruční servis bude prováděn kvalifikovaným a vyškoleným personálem s náležitou péčí a
pečlivostí.

V případě, že zboží vykazuje podstatné vady, má Cimbria HMD podle vlastního uvážení právo, bez ohledu na to, zda
předtím požadoval jeho opravu nebo výměnu, odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení zaplacené částky.

Na základě vlastního uvážení má Cimbria HMD právo v případě dodání zboží s podstatnými vadami pozastavit nebo
ukončit dodávku dalších objednávek.

11. Kontrola
Cimbria HMD) si vyhrazuje právo provádět neohlášené kontroly kvality v prostorách prodávajícího kdykoli v průběhu
realizace objednávky.

12. Postoupení a subdodávky
Prodávající nesmí bez předchozího písemného souhlasu Cimbria HMD postoupit celé tyto podmínky nebo jejich část ani
uzavřít subdodavatelskou smlouvu. Uzavření subdodavatelské smlouvy se souhlasem Cimbria HMD nezbavuje
prodávajícího žádných jeho povinností a záruk vyplývajících z nákupní objednávky.

13. Odpovědnost
Prodávající odpovídá za veškeré škody nebo ztráty způsobené vadami výrobku nebo jeho reprodukcí, mimo jiné včetně
vad výrobků, jejichž součástí se dodaný výrobek stane, pokud ke škodě nebo ztrátě došlo v důsledku chyb nebo opomenutí
prodávajícího nebo někoho, za koho prodávající odpovídá.

Ve stanoveném rozsahu, v jakém prodávající odpovídá za škodu nebo ztrátu (viz výše), je prodávající povinen nahradit
Cimbria HMD škodu vyplývající z nároků třetích osob na náhradu škody/ztráty způsobené výrobkem nebo jeho
reprodukcemi.

Prodávající je povinen uzavřít a udržovat pojištění odpovědnosti za výrobek u renomované pojišťovny.

14. Protikorupční doložka
Prodávající je povinen jednat eticky odpovědně a dodržovat mezinárodní úmluvy a zásady včetně globální smlouvy OSN
Global Compact.

Prodávající se zavazuje, že v souvislosti s projekty nebo transakcemi, na které se vztahují tyto podmínky, nebude přímo
ani nepřímo nabízet, platit, poskytovat protiplnění nebo výhody jakéhokoli druhu, které představují nezákonné nebo
korupční jednání, jako pobídku nebo odměnu. Tyto praktiky budou důvodem k ukončení těchto podmínek a ostatních



CIMBRIA HMD, s. r. o.
Svitavska 1224 | 57001 Litomysl | Czech Republic

Telephone: +420 464 601 311 | cimbria.com

dohod o spolupráci nebo jiných dohod vyplývajících z těchto podmínek a k dalším případným občanskoprávním nebo
trestněprávním opatřením.

Prodávající se zaručuje a ručí za to, že všechny jeho kroky a prohlášení učiněné podle těchto podmínek jsou v souladu se
všemi zákony, předpisy a omezeními platnými v zemi (zemích) odeslání prodávajícího.

15. Místní příslušnost soudu a rozhodné právo
Tyto podmínky podléhají právu České republiky, jsou vykládány a interpretovány v souladu s ním. Veškeré spory
vyplývající z těchto podmínek nebo v souvislosti s nimi budou řešeny v rozhodčím řízení podle pravidel ICC (MOK). Místem
rozhodčího řízení bude Praha a jazykem řízení bude čeština. V případě překladu těchto podmínek je rozhodující anglická
verze.

16. Zákaz zveřejňování důvěrných informací
Obecně platí, že příjemce důvěrné informace (čímž se rozumí informace, která není veřejně dostupná a běžný příjemce ji
může chápat jako důvěrnou, bez ohledu na to, zda je označena jako důvěrná či nikoli) ji podle těchto podmínek nesmí
sdělit třetí straně.

17. Vyloučení zřeknutí se práv
Případné zřeknutí se Cimbria HMD práv v případě porušení smlouvy ze strany prodávajícího se nepovažuje za zřeknutí
se práv v případě dalšího stejného či jiného porušení smlouvy.

18. Neplatnost
Pokud je některé ustanovení těchto podmínek nebo smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo
jeho část, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení těchto podmínek nebo smlouvy.

19. Duševní vlastnictví
Žádná ze stran nezískává na základě těchto podmínek žádná práva duševního vlastnictví. Bylo výslovně dohodnuto, že
zveřejněním důvěrných informací není žádné ze stran poskytnuta licence na patenty, ochranné známky nebo autorská
práva.

Tyto podmínky se týkají pouze sdílení informací mezi stranami a nedávají příjemci právo používat sdílené technologické
informace a technologie bez písemného souhlasu sdělující strany.

Prodávající odškodní Cimbria HMD po první výzvě za veškeré nároky třetích stran z důvodu porušení práv duševního
vlastnictví ze strany dodavatele podle těchto podmínek a uhradí veškeré nezbytné náklady v souvislosti s těmito nároky.


